
3. veřejná soutěž MZe programu ZEMĚ II, podprogram I a II, podání 2025: 

Zadávací dokumentace (ZD) a další informace k soutěži MZe: 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-

pro-zemedelsky-vyzkum/program-aplikovaneho-vyzkumu/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-

2025/vyhlaseni-3-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-v-roce-2025 

Termíny 

- konec lhůty 4. 6. 2025 

- FSv – návrh (draft) projektu ke schválení vedení fakulty do 30. 5. 2025 hodin na VaV (C106): vložit 

do EZOPu (záložka Přiložené soubory), předat ke schválení a elektronicky schválit vedoucím katedry 

- FSv – odeslání Potvrzení podání projektu datovou schránkou, resp. Spisovkou do 3. 6. 2025 do 10:00 

hodin (potvrzení zasílá jen HLAVNÍ uchazeč ze své datové schránky) 

- finální návrh projektu včetně příloh se podává jen v ISTA, poté se automaticky vygeneruje Potvrzení 

podání projektu, které se odesílá Spisovkou z katedry na odd. VaV. To jej poté posílá do datové 

schránky MZe. 

Prokázání způsobilosti, čestná prohlášení – dokládá každý účastník samostatně ze své datové 

schránky 

- za ČVUT zajistí a odešle rektorát 

- odborné předpoklady k řešení projektu - řešitel a klíčové osoby řešitelského týmu se prokazují údaji 

uvedenými v návrhu projektu 

- pokud činnost v souvislosti s řešením projektu vyžaduje zvláštní povolení v souladu s § 18 odst. 2 písm. 

b) ZPVV, musí být součástí kvalifikačních dokumentů rovněž kopie dokladu o oprávnění k podnikání 

nebo jiné požadované oprávnění 

Uchazeči 

- Hlavní uchazeč vždy výzkumná organizace (VO) 

- U PP1 musí být dalším uchazečem podnik, u PP2 může být dalším uchazečem jiná VO, podnik nebo 

státní správa 

Doba řešení projektů 

- termín zahájení řešení projektu: 1. 1. – 31. 3. 2026 

- délka řešení projektu dle PP 24–60 měsíců 

Návrh projektu 

- projekt v českém (slovenském) jazyce, elektronicky přes informační systém SISTA 

- osoba oprávněná jednat za uchazeče (statutární zástupce za ČVUT) je: rektor doc. RNDr. Vojtěch 

Petráček, CSc. 

- je nutné vymezit se vůči duplicitě či podobným projektům 

- minimální úvazek hlavního řešitele je 0,2 za rok 

https://ezop.cvut.cz/ezop/Projects/Create


- po odeslání v SISTA hlavní uchazeč odesílá datovou schránkou (resp. Spisovkou) vygenerované 

Potvrzení podání elektronického návrhu projektu – pokyny dále 

- není nutné dokládat smlouvu o spolupráci partnerů 

Způsobilé náklady 

- výzkumné organizace mohou žádat o 100% podporu 

- při požadavku na 100% podporu musí být výsledky k dispozici zdarma 

- osobní náklady (úvazek na projektu: hrubá mzda + 34,8 % povinné odvody vč. sociálního fondu, také 

dohody, odměny OSVČ, stipendia) 

- subdodávky (max. 20 % z uznaných nákladů) 

- ostatní přímé náklady (drobný hmotný a nehmotný majetek do 80 tis. Kč vč. DPH, ochrana práv 

k výsledkům, provoz a údržba majetku využívaného na projektu, cestovné, materiál, služby atd.) 

- nepřímé náklady (režie) 25 % 

- NE investice 

- dofinancování pouze z neveřejných zdrojů 

- přesuny mezi položkami během realizace projektů max. do výše 20 % bez žádosti 

Režijní náklady ve výši 25 % z celkových osobních a ostatních přímých nákladů bez subdodávek. Metoda 

účtování Flat Rate (FR). V průběžné zprávě bude potřeba doložit seznam položek nepřímých nákladů. 

Podporované výsledky  

 

podmínky dle jednotlivých PP viz str. 9 – 11 ZD 

 

 

 

PP = podprogram 



Spisovka – pokyny pro odeslání Potvrzení podání elektronického návrhu projektu - 

soutěž MZe Země II 

 

Potvrzení podání elektronického návrhu projektu se posílá prostřednictvím odd. Věda a výzkum, uzel 

11922 

 

 

Do pole Předmět (Věc) se uvede: 3. veřejná soutěž – Program ZEMĚ II – NÁVRH PROJEKTU 

Typ dokumentu: datová zpráva 

Adresát: Typ: U, Uzel: 11922 

Do Přílohy (popis) se uvede: Potvrzení podání elektronického návrhu projektu 

Do záložky Doplňující údaje - Poznámka se uvede: externí číslo projektu, přímení a jméno řešitele. 

 

ID datové schránky Ministerstva zemědělství: yphaax8 

 

 

Název vygenerovaného souboru se nesmí měnit! 

 

 

Zpracovala:  

Lucie Richterová, VaV FSv, linka 8738 

lucie.richterova@fsv.cvut.cz 

 

V Praze dne 12. 5. 2025 

mailto:lucie.richterova@fsv.cvut.cz

